
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Strážnice  
2. 12. 2022 pátek - 4. 12. 2022 neděle:  

Adventní jarmark 

Město Strážnice a KD Strážničan srdečně zvou na 

tradiční adventní akci, která se v letošním roce bude 

konat jak tradičně pod strážnickou věží, tak i nově na 

náměstí Svobody. Těšit se můžete vždy v 17:00 hod. 

na troubení z věže a další kulturní program - vánoční 

pohádky, příjezd sv. Mikuláše a vystoupení 

strážnických folklorních souborů. A od toho, aby nám 

nebyla zima, nás zcela jistě zachrání dobrý svařáček, 

punč a něco dobrého k zakousnutí. 

Program: 

2.12.2022 pátek: 16:00 Zahájení jarmarku 

Zahrada u sv. Martina: Zahájení jarmarku, 16:00 – 

19:00 Promítání pohádek 

Náměstí Svobody: 16:00 Zahájení jarmarku, 16:30 

DFS Danájek, 17:00 SLPT Danaj 

3.12.2022 sobota:  

Zahrada: 16:00 Zahájení jarmarku, 16:00 – 19:00 

promítán pohádek, 16:30 Vánoční pohádka Kejkle 

Náměstí: 15:00 Zahájení jarmarku, 16:00 Huménečko, 

17:30 Saxofonové trio, 18:00 Demižon 

4.12.2022 neděle:  

Zahrada: 15:00 Zahájení jarmarku, 17:00 troubení 

z věže – UŠ Strážnice, 17:15 příjezd sv. Mikuláše s 

družinou 

Náměstí: 15:00 Zahájení jarmarku, 16:00 SLPT 

Žerotín, 16:30 DFS Fěrtúšek 

Kde: náměstí Svobody a Kostelní ulice 

www.kulturnidumstraznican.cz, tel.: 518 334 878 

        

 

2. 12. pátek v 17:00 hod.: Čertovské harašení 

Těšit se můžete na čertovské hrátky, soutěž 

čertovských masek, placky a čaj, světelnou a ohnivou 

show bove a vystoupení pěveckého sboru Fčeličky.  

Kde: DDM Strážnice  

www.ddmstraznice.cz, tel.: 739 354 587 

3. 12. sobota od 10:00 hod.: Mikulášská zabíjačka 

Slovácká vinotéka - Vinařství Dobčákovi vás zve na 

ochutnávku vín a zabijačkové speciality. 

www.vinarstvidobcakovi.cz, tel.: 721 244 934 

7. 12. 2022 středa od 8:00 do 18:00 hod:  

Malování na baňky s Petrem Přikrylem 

Kde: Městské muzeum Strážnice 

https://muzeum-straznice.webnode.cz 

tel.: 518 334 155 

11. 12. 2022 neděle v 18:00 hod:  

Sváteční koncert GLORIA OPERA DIVAS  

Těšit se můžete na Andreu Kalivodovou, Terezu 

Mátlovou, Pavlínu Senić za klavírního doprovodu 

Ladislavy Kaspříkové. Kde: KD Strážničan 

www.kulturnidumstraznican.cz, tel.: 518 334 672 

13. 12. 2022 úterý v 18:00 hod.:  

Adventní koncert ZUŠ Strážnice 

Tradiční vystoupení mladých umělců a sborů. 

Kde: Kostel Panny Marie 

www.zusstraznice.cz, tel.: 518 305 521 

16. 12. 2022 pátek v 19:00 hod:  

Roman Horký – Koncert splněných přání 

Adventní folkový koncert Romana Horkého z 

Kamelotu se synem. Kde: KD Strážničan 

www.kulturnidumstraznican.cz, tel.: 518 334 672 

 

 

18. 12. 2022 neděle v 18:30 hod.:  

KINO: Kšeft – Obrázky ze Strážnice 

Premiéra čtvrtého dílu z cyklu Vandrovali hudci. 

Předprodej 100/200,- Kč.  Kde: KD Strážničan 

21. 12. 2022 středa v 18:00 hod.:  

Přání k Vánocům 

Tradiční vystoupení tanečního oboru ZUŠ Strážnice 

Kde: KD Strážničan 

www.zusstraznice.cz, tel.: 518 305 521 

25. 12. 2022 neděle v 17:00 hod. :  

Zpívání u živého betlému 

Rodinné centrum srdečně zve na tradiční zpívání u 

živého betlému v kostele Panny Marie. Těšit se 

můžete na příjemnou vánoční atmosféru, zpěv 

koled. Účinkovat budou strážničtí koledníci i hosté, 

hrát bude CM Krepina. 

www.straznice.dcpr.cz, tel.: 603 240 533 

Výstavy a expozice: 

Městské muzeum Strážnice, tel.: 518 334 155 

http://muzeum-straznice.webnode.cz, 

První patro: stálá expozice historie a přírody 

Přízemí: 9. 10. 2022 – 19. 1. 2023:  

Strážnický ornament 

Kamenné valbové sklepení: Výstava štamprlí: 

„Napijme sa, ale z čeho?“  

Národní ústav lidové kultury: https://nulk.cz  

Galerie na plotě Výstava 75 let s Vámi. MFF 

Strážnice 1946 – 2021 Výstava velkoformátových 

fotografií umístěných na 82 bannerech u hájenky. 

http://www.kulturnidumstraznican.cz/
http://www.ddmstraznice.cz/
http://www.vinarstvidobcakovi.cz/
https://muzeum-straznice.webnode.cz/
http://www.kulturnidumstraznican.cz/
http://www.zusstraznice.cz/
http://www.kulturnidumstraznican.cz/
http://www.zusstraznice.cz/
http://www.straznice.dcpr.cz/
http://muzeum-straznice.webnode.cz/
https://nulk.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

Hroznová Lhota  
www.hroznovalhota.cz, tel.: 518 327 120 

1. 12. 2022 čtvrtek v 15:00 hod: Adventní tvoření 

Dílničky s krátkým slavnostním programem 

Kde: ZŠ Hroznová Lhota 

4. 12. 2022 neděle v 15:00 hod: Mikulášská nadílka 

Tvořivé dílničky a příchod sv. Mikuláše s družinou 

v 16:00 hod. Děti, vezměte s sebou lucerničku. 

Kde: Obecní úřad Hroznová Lhota 

Kněždub www.knezdub.cz, tel.: 530 332 731 

4. 12. 2022 neděle v 17:00 hod: Mikulášská nadílka 

Příchod sv. Mikuláše s družinou  

Kde: Obecní úřad Kněždub 

Kozojídky www.kozojidky.cz, tel.: 518 327 350 

3. 12. 2022 sobota v 15:00 hod: Mikulášská nadílka 

Tvořivé dílničky a příchod sv. Mikuláše s družinou 

v 17:00 hod. Stánky s dětským punčem a výrobky, 

svařák pro dospělé. 

Kde: Obecní úřad Kozojídky a u kaple sv. Martina 

Petrov www.obec-petrov.cz, tel.: 518 335 620 

4. 12. neděle od 17:00 hod.:  

Čertovské dostaveníčko aneb možná přijde i Mikuláš 

Obec Petrov srdečně zve na čertovské brambory, 

andílkův čaj a ďábelsky dobrý svařák. 

24. 12. sobota ve 13:00 hod.:  

Zpívání u vánočního stromu 

Obec Petrov a soubor Petrovjan srdečně zvou na 

tradiční akci před kostelem sv. Václava. Pro zahřátí 

bude připraven čaj a svařák. 

 

Radějov www.radejov.cz, tel.: 518 337 828 

4. 12. 2022 neděle v 15:00 hod.:  

Koncert žáků ZUŠ L. Ligase 

17. 12. 2022 sobota v 19:00 hod:  

Beseda u cimbálu s CM Strážničan Kde: SSC 

26. 12. 2022 neděle: Štěpánský pochod 

27. 12. 2022 úterý v 17:00 hod:  

Zpívání u vánočního stromu Kde: před OÚ 

Sudoměřice 
www.obecsudomerice.cz, tel.: 518 335 222 

3. 12. 2022 sobota od 17:00 do 21:00 hod.:   

Čertovské harašení 

Těšit se můžete na soutěže a hry pro děti, svařák pro 

dospělé. Kde: náves u statku 

27. 12. 2022 úterý v 19:00 hod.:  Vánoční koncert 

Vystoupí kapela Good Work. 

Kde: Kostel Krista Krále 

 

Tvarožná Lhota 
www.tvarozna-lhota.cz, tel.: 518 337 726 

17. 12. 2022 sobota, FB: Exhibice v muzice 

26. 12. 2022 pondělí v 17:00 hod.:  

Štěpánské koledování u  Vánočního stromu 

30. 12. 2022 pátek v 17:00 hod.:  Vánoční koncert 

V kostele vystoupí Mužský sbor Tvarožná Lhota a 

smíšený pěvecký sbor Carmina Vocum Kyjov 

Tasov www.tasov-ho.cz, tel.:518 327 336 

3. 12. 2022 sobota v 15:00 hod: Mikulášská nadílka 

Sv. Mikuláše s družinou projede obcí, v 17:00 u OÚ 

Kde: Obecní úřad Tasov 

Žeraviny www.zeraviny.cz, tel.: 518 327 123 

 

KAM  

ve Strážnici a okolních 

obcích 

 

PROSINEC 2022 

 

 
   TIC Strážnicko 

   Vinohradská 35 

   696 62 Strážnice 

Telefon: +420 518 325 721 

Mail: infocentrum@straznice-mesto.cz 

www.straznice-mesto.cz 

 

http://www.hroznovalhota.cz/
http://www.knezdub.cz/
http://www.kozojidky.cz/
http://www.obec-petrov.cz/
http://www.radejov.cz/
http://www.obecsudomerice.cz/
http://www.tvarozna-lhota.cz/
http://www.tasov-ho.cz/
http://www.zeraviny.cz/
mailto:infocentrum@straznice-mesto.cz
http://www.straznice-mesto.cz/

